
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Verfgroep Alphen B.V. 18-07-2024
 1

De vennootschap is opgericht op 19 maart 2020 en statutair en feitelijk
gevestigd te Alphen aan den Rijn aan de Bedrijfsweg 13.

Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de
informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld,
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is
immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog
niet openbaar kan worden of – achteraf – bijgesteld dient te worden. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven
voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen
derhalve geen rechten worden ontleend.

18-07-2024
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 18-07-2024
Insolventienummer F.09/24/229
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000354086:F001
Datum uitspraak 18-06-2024

R-C mr. A.C.M. Höppener
Curator mr M.M. Hoving

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6b9c68b7-6b2d-ef11-a890-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d7f0d1dc-048e-e511-80c6-005056ac167e


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Statutair luidt de doelstelling:
a. het exploiteren van een groot- en kleinhandel in doe-het-zelf-artikelen,
verf, coatings en aanverwante artikelen; artikelen en benodigdheden voor de
bouwmarkt; woninginrichting alsmede aanverwante verbruiksartikelen in de
breedste zin des woords waaronder tevens begrepen de import en export
van allerhande goederen, alles in de ruimste zin van het woord;
b. het oprichten en verwerven van, het deelnemen in, het samenwerken met,
het besturen van, alsmede het (doen) financieren van andere
ondernemingen met welke rechtsvorm dan ook;
c. het verstrekken en aangaan van geldleningen, het beheren van en het
beschikken over registergoederen en het stellen van zekerheden, ook voor
schulden van anderen;
d. het verrichten van alle verdere handelingen in de ruimste zin verband
houden of daartoe bevorderlijk kunnen zijn.

Feitelijk verrichtte gefailleerde geen andere activiteiten dan dat er een
huurovereenkomst voor het bedrijfspand op bovengenoemd vestigingsadres
is gesloten, alsmede een onderhuurovereenkomst met Verfhandel
onlineverkoop B.V. (tevens handelende onder de naam Kleuro Groep B.V.),
een vennootschap met dezelfde uiteindelijke aandeelhouders en bestuurders
als gefailleerde.

18-07-2024
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 56.395,00

2021 € 29.632,00

2022 € 78.052,00 € -1.206,15 € 28.750,00

2023 € 99.994,89 € -2.035,29

De gegevens zijn ontleend aan de gedeponeerde jaarrekeningen. Vanwege
het publicatieregime kunnen daaruit geen gegevens omtrent omzet en
resultaat worden gehaald. Er zijn grootboeken aangeleverd over alle jaren
vanaf oprichting, maar daaruit zijn de rechten en de plichten niet kenbaar.
Over 2022-2024 zijn interne balans- en verlies en w instgegevens
aangeleverd; waarvan de gegevens over 2022 en 2023 in het overzicht zijn
opgenomen.

18-07-2024
 1

Toelichting 

Geen personeel in dienst.

18-07-2024
 1

€ 0,00
18-07-2024

 1



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

van 

18-6-2024

t/m 

14-7-2024

18-07-2024
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 36 min

totaal 16 uur 36 min

Bestede uren in verslagperiode:
RWV: 13:24 uur
TKB: 3:12 uur

Bestede uren totaal:
RWV: 13:24 uur
TKB: 3:12 uur

18-07-2024
 1

1. Inventarisatie

Om privacy redenen worden geen gegevens van natuurlijke personen
gepubliceerd.

18-07-2024
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Geen lopende procedures.

Ten tijde van het faillissement liep er een bodemprocedure tussen
gefailleerde en de verhuurder van het bedrijfspand. Verhuurder eiste
ontbinding van de huurovereenkomst wegens achterstanden in huurbetaling
en betaling van de achterstallige huurpenningen. Gefailleerde heeft een
tegenvordering ingesteld in verband met achterstallig onderhoud aan het
gehuurde.

Kort voor faillissement is vonnis gewezen in een voorlopige voorziening tot
ontruiming van het gehuurde. Deze vordering is toegewezen op 30 mei 2024.
Ontruiming was aangezegd tegen 25 juni 2024.

De curator is met de verhuurder overeengekomen dat de huurovereenkomst
per 25 juni 2024 met wederzijds goedvinden is beëindigd.

De curator heeft de tegenvordering van gefailleerde laten beoordelen;
daaruit volgde dat deze vordering niet of nauwelijks kans van slagen heeft.

Daarmee kwam het belang voor beide partijen bij deze procedure te
ontvallen. Partijen hebben de zaak geroyeerd.

18-07-2024
 1

Geen. 18-07-2024
 1

Zie hiervoor onder 1.2. 18-07-2024
 1

De directie heeft, zakelijk weergegeven, het volgende verklaard over de
achtergrond van het faillissement. In 2020 heeft er een buitengerechtelijke
schuldenregeling plaatsgevonden bij de in Verfhandel onlineverkoop B.V.
geëxploiteerde onderneming. Voor het geval deze niet succesvol zou zijn, is
gefailleerde opgericht, teneinde daarin eventueel een doorstart te kunnen
maken.
Uiteindelijk is de onderneming voortgezet in Verfhandel onlineverkoop B.V.
In gefailleerde hebben geen ondernemingsactiviteiten plaatsgevonden: de
enige activiteit bestond uit de huur en verhuur van de bedrijfsruimte. In de
onderhuurovereenkomst is vastgelegd dat de onderhuurprijs gelijk is aan de
door gefailleerde verschuldigde huur, vermeerderd met een marge van 5%
voor kosten en w inst.

Er zijn echter opnieuw betalingsproblemen ontstaan bij de onderneming,
waarna Verfhandel onlineverkoop B.V. een huurachterstand heeft laten
ontstaan bij gefailleerde van ruim EUR 90.000,-. Daarmee kon gefailleerde
niet aan haar verplichtingen jegens de hoofdverhuurder voldoen en zijn de
procedures als onder 1.2 omschreven gevolgd. Waarom er – zo kort na
herstructurering – opnieuw financiële problemen zijn ontstaan is – ondanks
herhaald verzoek – nog niet toegelicht.

18-07-2024
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 

Er is geen personeel in dienst.

18-07-2024
 1

Toelichting 

Er is ook geen personeel in dienst geweest.

18-07-2024
 1

Geen. 18-07-2024
 1

3. Activa

Geen onroerende zaken in eigendom. 18-07-2024
 1

Geen. 18-07-2024
 1

Geen roerende zaken in eigendom. 18-07-2024
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 18-07-2024
 1

Geen voorraad in eigendom. 18-07-2024
 1

Geen. 18-07-2024
 1

Geen andere activa bekend. 18-07-2024
 1

Geen. 18-07-2024
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Rekening-courant Verfhandel onlineverkoop € 33.790,84 € 0,00

Achterstallige onderhuurpenningen € 59.306,40 € 0,00

Waarborgsom verhuurder € 22.633,00 € 0,00

Saldo betaalrekening € 3,33 € 0,00

totaal € 115.733,57 € 0,00 € 0,00

Zie hiervoor onder 1.5. 18-07-2024
 1

Verfhandel onlineverkoop B.V. is aangeschreven tot betaling van de
huurachterstand (en opzegging van de rekening-courant). Verfhandel
onlineverkoop B.V. heeft bij monde van haar adviseur laten weten niet tot
betaling in staat te zijn.

In verband met de ontruiming van de bedrijfsruimte (zie onder 1.2) is de
onderneming van Verfhandel onlineverkoop B.V. feitelijk stil komen te liggen
en lijkt verhaal niet mogelijk.

Volgens de administratie van gefailleerde is er een bankgarantie aan de
verhuurder afgegeven; gegevens daarover zijn (nog) niet ontvangen.

Volgens opgave van de bank, bestond er op faillissementsdatum een
creditstand van EUR 3,33; dit bedrag is nog niet op de boedelrekening
bijgeschreven.

18-07-2024
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Geen bancaire schuld.

18-07-2024
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

Geen. 18-07-2024
 1

Geen. 18-07-2024
 1

Niet van toepassing. 18-07-2024
 1

Niet van toepassing. 18-07-2024
 1

Niet van toepassing. 18-07-2024
 1

Niet van toepassing. 18-07-2024
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

18-07-2024
 1

Geen. 18-07-2024
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Niet van toepassing. 18-07-2024
 1

Niet van toepassing. 18-07-2024
 1

Niet van toepassing. 18-07-2024
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 18-07-2024
 1

Niet van toepassing. 18-07-2024
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

18-07-2024
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

18-07-2024
 1

Geen. 18-07-2024
 1

7. Rechtmatigheid



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De administratie is van de directie ontvangen en wordt onderzocht. 18-07-2024
 1

De jaarrekeningen over 2020 en 2021 zijn (veel) te laat gepubliceerd,
namelijk op 26 april 2023.

18-07-2024
 1

Niet van toepassing. 18-07-2024
 1

Het geplaatste kapitaal bedraagt EUR 1,- en zou – volgens de akte - contant
zijn volgestort.

18-07-2024
 1

Ja

Toelichting 

In verband met de (veel) te late deponering staat vast dat er sprake is van
onbehoorlijk bestuur. De curator heeft het bestuur uitgenodigd om
aannemelijk te maken welke andere (belangrijke) oorzaken van het
faillissement er zijn, waarbij met name de vraag speelt waarom er kort na
herstructurering opnieuw financiële problemen zijn ontstaan. Een antwoord
daarop is (nog) niet ontvangen.

18-07-2024
 1

In onderzoek

Toelichting 

In onderzoek.

18-07-2024
 1

Zie sub 7.5. 18-07-2024
 1

Onderzoek en correspondentie. 18-07-2024
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

Er zijn nog geen boedelvorderingen bij de curator ingediend.
Er zal een beperkte boedelvordering van de verhuurder zijn.
Het salaris van de curator en zijn hulppersonen wordt hier pro memorie
vermeld.

18-07-2024
 1

€ 98,00

Toelichting 

Er is tot nu toe alleen een vordering uit hoofde van vennootschapsbelasting
ingediend.

18-07-2024
 1

€ 0,00

Toelichting 

Niet van toepassing.

18-07-2024
 1

€ 0,00

Toelichting 

Geen vorderingen ingediend.

18-07-2024
 1

1

Toelichting 

Er is per verslagdatum 1 vordering ingediend.

18-07-2024
 1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 2.117,50

Toelichting 

Volgens de administratie zijn er drie externe crediteuren met een bedrag van
omstreeks EUR 85.000,-.

18-07-2024
 1

Nog geen oordeel. 18-07-2024
 1

Inventarisatie en aanschrijven crediteuren. 18-07-2024
 1

9. Procedures

Niet van toepassing. 18-07-2024
 1

Niet van toepassing. 18-07-2024
 1

Niet van toepassing. 18-07-2024
 1

Zie hiervoor sub 1.2. 18-07-2024
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Afronding rechtmatigheidsonderzoek;
Afw ikkeling verhuurder;
Onderzoek fiscale situatie.

18-07-2024
 1

Nog geen oordeel. 18-07-2024
 1

18-10-2024 18-07-2024
 1

Verslaglegging. 18-07-2024
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


